la puissance de juger leur fut donnée ; et les âmes de ceux qui ont eu la tête tranchée pour avoir rendu témoignage à Jésus, et pour la parole de Dieu, et qui n'ont point adoré la bête ni son image, ni reçu son caractère sur le front ou aux mains : et ils ont vécu et régné avec Jésus-Christ pendant mille ans.

5. Les autres morts ne sont rentrés dans la vie qu'après les mille ans accomplis. C'est là la première résurrection.

6. Heureux et saint celui qui a part à la première résurrection : la seconde mort n'aura point de pouvoir sur eux ; mais ils seront Prêtres de Dieu et de Jésus-Christ et ils régneront avec lui pendant mille ans.

§ II. Satanâ solutus, seducens populos, mittitur in stagnum sulphuris.

7. Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur Satanâ de carcere suo, et exhibit, et seducet gentes. quæ sunt super quatuor angulos terræ, Gog et Magog, et congregabit eos in prælium, quorum numerus est sicut arena maris.

8. Et ascenderunt super latitudinem terræ, et circuierunt castra sanctorum, et civitatem dilectam.

9. Et descendit ignis a Deo de cælo, et devoravit eos : et

7. Et après que les mille ans seront accomplis, satan sara délié ; et il sortira de sa prison, et il séduira les nations qui sont aux quatre coins du monde, Gog et Magog, et il les assemblera pour combattre. Leur nombre égalera celui du sable de la mer.

8. Et je les vis se répandre sur la terre, et environner le camp des saints, et la ville bien-aimée.

9. Mais Dieu fit descendre du ciel un feu qui les dévora ; et le

diable qui les séduisait fut jeté dans l'étang de feu et de soufre, où la bête.

10. Et les faux prophètes seront tourmentés jour et nuit dans les siècles des siècles.

diabolus, qui seducebat eos, missus est in stagnum ignis et sulphuris, ubi et bestia,

10. Et pseudopropheta cruciabuntur die ac nocte in sæcula sæculorum.

§ III. Judex super thronum. Liber vitæ apertus. Mortui judicati secundum opera eorum. Mors secunda.

11. Et je vis un grand trône blanc, et quelqu'un assis dessus, devant la face duquel la terre et le ciel s'enfuirent ; et il n'en resta pas même la place.

12. Et je vis les morts, grands et petits, qui comparurent devant le trône : et des livres furent ouverts ; et puis on en ouvrit encore un autre qui est le livre de vie, et les morts furent jugés sur ce qui était écrit dans ces livres, selon leurs œuvres.

13. Et la mer rendit les morts qui étaient ensevelis dans ses eaux : et la mort et l'enfer rendirent aussi les morts qu'ils avaient ; et chacun fut jugé selon ses œuvres.